
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  19 del 05/08/2013 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: PROVVEDIMENTI I N MERITO ALLA SISTEMAZIONE DEI MEZZI ADIBITE 
AL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 07/08/2013                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.________ in data _____________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rosati Marisa 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la delibera di Giunta n. 18 del 31/07/2013 con la quale si ripartiva il finanziamento 
dell’ Amministrazione Provinciale    di € 141.970,00  per  l’incentivazione della raccolta 
differenziata porta a porta; 
Che parte della somma è stata destinata alla sistemazione dei mezzi utilizzati per il servizio di 
raccolta differenziata ; 
Che il precedente appalto per il servizio dei rifiuti comprendeva  la fornitura di mezzi quali n.4 
Iveco 50C, un Iveco 65 e uno Iveco STralis per trasporto scarrabili   
Che la fornitura è stata effettuata, dalla ditta Alfacomecol che non ha mai proceduto alla 
immatricolazione di alcuni dei mezzi forniti,oltre a al fatto che non ha mai iniziato il servizio ed 
ha determinato come conseguenza la risoluzione del contratto ,per il quale la Comunità Montana 
ha in corso un contenzioso; 
Che necessita   rendere operanti i mezzi messi a disposizione del nuovo appalto per il servizio di 
gestione dei rifiuti 
Che necessita richiedere tutta la documentazione per  ottenere le targhe di n. due mezzi Toyota 
C50 ,i certificati di conformità e di proprietà che la ditta Alfacomecol non ha mai consegnato, 
Che la delegazione ACI autofficina Paolo Rocchi di Acquapendente interpellata  ha presentato 
un preventivo di € 492,00compreso Iva 
Che i certificati di n. due mezzi Toyota sono ancora presso la Agenzia pratiche  automobilistiche 
“studio Clazzer” di Roma ,che interpellati  hanno inviato un preventivo di spesa pari ad € 
1900,00 compreso Iva per l’immatricolazione ed iscrizione PRA; 
Che per l’Iveco stralis è stato necessario richiedere alla ditta Eco SERvice che lo aveva fornito di 
apportare le modifiche che già nel 2009 la ditta Alfacomecol e la Comunità Montana avevano 
concordato per un migliore utilizzo del mezzo; 
Che il mezzo a suo tempo sistemato è stato riconsegnato dalla Ecoservice alla Comunità 
Montana il 23/07/2013  
Che la ditta ECoservice ha presentato un preventivo di spesa di €  16.713,73 compreso Iva               
che comprende oltre alla sistemazione della gru ,anche tutte le sostituzioni o manutenzioni 
necessari per poterlo mettere su strada  ; 
Ritenuto pertanto di approvare quanto sopra 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto della necessità di  sistemare tutti i mezzi che saranno messi a disposizione del nuovo 
servizio di gestione rifiuti come precisato in premessa che inizierà ad ottobre 2013, 
Di incaricare la delegazione Aci di Paolo Rocchi e la agenzia pratiche automobilistiche Clazzer 
spa di Roma di immatricolare i mezzi e la relativa iscrizione al PRA. 
Di dare atto che la spesa pari ad € 19.105,73 farà capo all’intervento n.  2040601 cap.1 in conto 
residui bilancio in corso di predisposizione 
Di procedere ai pagamenti con la definizione delle pratiche e la presentazione delle relative 
fatture.  
Di inviare le fatture all’amministrazione provinciale di Viterbo per l’accredito della spesa.  

 
 
 
 

 
 


